



## **Motion av Åke Askensten m fl (mp) om förhandlingar med regeringen/riksdagen om kompensation för vårdkostnader**

Staten tar in många miljarder i skatteintäkter på försäljningen av alkohol, tobak, snus, bensin och dieselbrännolja m.m. Staten tjänar alltså stora pengar på dessa hälsoskadliga produkter. Vidare har staten intäkter genom fordonsskatten. Men förutom användarna och personer m fl i deras omgivning är det landstingen som får stå för stora delar av konsekvenserna. Närmare bestämt de ekonomiska konsekvenserna. Exempelvis lägger Stockholms läns landsting ut miljardbelopp årligen för att behandla personer som drabbats av sjukdomar eller olyckor på grund av alkohol, tobak, snus eller bensin och andra bränslen.

Det är inte rimligt att den ena politiska nivån tjänar pengar medan en annan nivå drabbas av kostnader på grund av användningen av de ovan nämnda företeelserna. Det finns all anledning för Stockholms läns landsting att ta upp förhandlingar för att få kompensation för dessa kostnader.

Hur stora dessa kostnader är för landstingets del bör beräknas av exempelvis landstingskontoret. Viss vägledning ges i de beräkningar som Anders Johnson gjort för Socialdepartementet. Nedbrutet på vårdkostnader för Stockholms läns landsting skulle det enligt Anders Johnsons senaste rapport handla om ca 3 miljarder kr p g a alkohol. Johnson har inte på samma sätt angivit vårdkostnadsrelaterade till trafiken och tobaken, men dessa bör rimligen uppgå till ytterligare ett par miljarder kr.

### **FÖRSLAG**

Med anledning av det ovan anförda föreslår Miljöpartiet de Gröna att landstingsfullmäktige beslutar

att mot bakgrund av det som anförts i motionen ge landstingsstyrelsen i uppdrag att ta upp förhandlingar med regering och riksdag om ersättning för vårdkostnader som förorsakats av användningen av tobak, alkohol, snus samt bensin, dieselbrännolja och andra fossila bränslen.

Stockholm tisdagen den 11 december 2001

Åke Askensten

Bengt Cedrenius

Lena-Maj H. Anding

Dick Dernhagen

Sunhild Dietrich-Larsson

Elin Låby

Mats Pertoft

